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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 082-2024-CSPBYS-GRL-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE LICENCIA CORPORATIVA DE SOFTWARE ANTIVIRUS EN LA NUBE EN EL
MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
INFORMACION EN INFRAESTRUCTURA DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE LA
SEDE CENTRAL Y UNIDADES DESCONCENTRADAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
DISTRITO DE BELEN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO CON CUI
N° 2587414

el Distrito de Belén, a los 21 dias del mes de febrero del 2025, en las instalaciones de la Oficina

e Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede Central, sito en

¢ & *"uw la/ Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del Comlte de

{3/ «'Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial General Regional N° 041-2025-GRL-GGR de

¥ VB Ziecha 30/01/2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de

{0 ppgsiDEnTE s,elecmon denominado  Adjudicacion  Simplificada N° 082-2024-CSPBYS-GRL-Primera
\ " ‘. Convocatoria, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

= Presidente Titular : BRUNO GIANCARLO ZUNIGA TORRES
¢ = Primer Miembro Titular : PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO
% = Segundo Miembro Titular : SERGIO SILVIO CASTRO SAAVEDRA

El‘objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes que
_se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admision, evaluacion, calificacion
de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

1. Del Registro de participantes:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se cuenta
con quince (15) participantes registrados en estado valido:

1 P"‘"R':"C"' 20475805101 INNOVARE E-BUSINESS S.A.C. 29/12/2024  Vélide 20/12/2024 20475805101 (D>
con

3 TN i, T R AT 27/12/2024  Vélido 27/12/2024 205083161418 (Do [
con RUC SERVICIOS TECNOLOGICOS S.A.C. 7234 .

3 Provesdor ciis270gy 'WORLDSYS EMPRESA INDIVIDUAL DE 27/12/2024  Vélid 27/12/2024 20511522087 (Do |

H can RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 1137 © e
Proveedor - -~

4 onruc 20521435357 XENTIC S.AC. 27/12/2024  Vétido 27/12/2024 20521435357 (Do

i

! S TECHNOL .A.C. - PO

| g Proveedor is24170025 XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. - XTS 27/12/2024  Vélido 2771272024 20524179025 (Do 7 |
con RUC S.A.C

§ TS ciatvinan  TRONUNGAND CONERLIIHNE NMABRDRENE 27/12/2024  Véiido 27/12/2024 20524881846 (D [
con RUC S.A.C. - TRAICOM S.A.C.

Ly Provesdor o issoozaaay o M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA 06/01/2025  Vélido 06/01/2025 20550024447 (Do
con RUC CERRADA 814 s / Qe
Proveedor P

S i 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 30/12/2024  Valido 30/12/2024 20553404631 (Do [

| Proveedor VILSOL LATAM EMPRESA INDIVIDUAL DE |

‘9 quc 20603585471 RESPONSABILIDAD LIMITADA - VILSOLLATAM  28/12/2024  Vilido 28/12/2024 20603585471 (Do "
an ELRL

10 ::":::'" 20605002880 MACE GROUP S.R.L. 03/01/2025  Vélide 03/01/2025 20605002880 (Do
15 regisiros encontados, mostanda 10 regesirols). de T a 10, Pagma 1/ 2
E3
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(11 '““R‘u':" 20605570161 PADISA TECHNOLOGY S.A.C. 05/02/2025  Vélido 05/02/2025 20605570161 (D [ |
H con
‘ Proveed. )
12 c;:vRUCO' 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 01/02/2025  Vélido 01/02/2025 20607396516 (Do |
|13 :::v:;zm 20607821608 BGS PERU CO. LTD. E.LR.L. 05/01/2025  Vélido 05/01/2025 20607821608 ()< °
) 14 ::":u"'c'” 20609755751 HARDSECUR E.LR.L. 27/12/2024  Vélido 27/12/2024 20609755751 (Do [
| :
|18 Proveedor 0612540986 :';E;OL"TMCW INVERSIONES E INGENIERIA  o6/67/2025  Vélide 06/02/2025 20612540086 (Do [ |

/ 2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los quince (15) participantes registrados en estado valido,
solo uno (1) presento su oferta de manera electrénica a través del SEACE, de acuerdo al siguiente
detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Nomenclatura :

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

AS-5M-82-2024-C3PBYS-GRL-1

Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Bisn
Descripcidn del objeto : ADQUISICION DE LICENGIA CORPORATIVA DE SOFTWARE ANTIVIRUS EN LA NUBE EN EL MARCO DE LA

EJECUCION DEL PROYECTO: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMACION EN INFRAESTRUCTURA
DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TEGNOLOGICO DE LA SEDE CENTRAL Y UNIDADES DESGONCENTRADAS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LORETO DISTRITO DE BELEN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE
LORETO CON CUI N° 2587414

RUC | Codigo Nombre o Razén Social

Fecha Presentacion LHora Presentacion

| Forma de presentacién

1 ADQUISICION DE LICENCIA CORFORATIVA DE SOFTWARE ANTIVIRUS EN LA NUBE EN EL MARCQ DE LA EJECUCION DEL PROYECTO

¢MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OE INFORMACION EN INFRAESTRUCTURA DIGITAL ¥ EQUIPAMIENTO TEC
CENTRAL Y UNIDADES DESCONCENTRADAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO DISTRITO DE BELEN DE LA
DEPARTAMENTO OE LORETO CON CUIN® 2867414

NOLOGICO DE LA SEDE
PROVINCIA DE MAYNAS,

I 20805570181 | PADISA TECHNOLOGY S.AC. 13/02/2025 L 21:50:27

Elecronico

\\(~'i/3 De la Admisién de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccion procedié a determinar, si la oferta responde a los documentos
de presentacion obligatoria, teniendo en consideracion la informacion que figura en el Capitulo Il de
la Seccién Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion; obteniéndose el
siguiente resultado:

www.regionloreto.gob.pe Ge&'f/lo{lw

CUMPLIMIENTO DE LAS
0
N RUC/Cédigo POSTOR ESPECIFICACIONES TECNICAS CONDICION
CUMPLE con la presentécién de la
1 20305570181 TECI;I\ZO(l:.OGY disposiciones establecidas en las Bases ADMITIDA
e Integradas del procedimiento de
seleccion.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
PADISA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR TECHNOLOGY
; S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Pagina2de5
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Reglamento (Anexo N° 2)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

CUMPLE

d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e) Documento que acredite ser PARTNER oficial autorizado en el Peru para CUMPLE (%)
comercializar el producto ofertado con un minimo de 5 afios de experiencia.
f) | Declaracion jurada de plazo de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
g) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) No corresponde
1 h) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE
P %_.‘.f/ﬁ; _‘/
/> .. % DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
g - Y8 r{ z} PADISA
) 78 / D'}aRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR TECHNOLOGY
S.A.C.
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado NO
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de
| micro y pequefia empresa (Anexo N° 10). NO
" | Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversién en la Amazonia, deben NO

presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

(*) Mediante Carta N° 001-2025-CSPBYS-GRL/AS82 de fecha 14.02.2025 el comité de seleccion

4.

solicita subsanacion de oferta, otorgandole el plazo maximo de dos (2) dias habiles.

De la Evaluacion de la oferta:

v% ) El postor cumple con subsanar el 17.02.2025, registrando la subsanacion en la plataforma del SEACE.

/ El Comité de Seleccion Permanente informara al Organo Encargado de las Contrataciones para que
L //' efectue la inmediata fiscalizacion de su oferta.

Habiéndose determinado la admision de la oferta, se procede a la evaluacion del postor admitido,
determinandose el puntaje y el orden de prelacién, segln el cuadro de factores de evaluacion de

oferta adjunta en las bases integradas:

A. PRECIO
OFERTA
VALOR PUNTAJE
-]
N POSTOR ESTIMADO ECO?SOI)MICA FORMULA TOTAL
Pi = OmxPMP
Oi
PADISA
1 TECHNOLOGY S/215,880.00 S/214,880.00 i = Oferta , 100
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
SAC Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
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RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA

N° POSTOR Oferta Puntaje | PUNTAJE | Bonificacién | PUNTAJE TOTAL Orden de
Econémica Precio TOTAL MYPE (5%) | CON BONIFICACION Prelacién
PADISA TECHNOLOGY | S/214,880.00 .
1 Hesy SON 16V 100 100 0 100.00 1

5. De la Calificacion de la oferta:

P
s P ER A

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor cumple con los

/;“ Vi 4']’?:..;' requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:
| PResinenty/
X / 'NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PADISA TECHNOLOGY S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
/ e ESPECIALIDAD
,; PER,, ) Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado  equivalente a S/  250,000.00
(Doscientos cincuenta mil con 00/100 soles), por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,

S PERAD y
/& ‘i’ “Ma ) segun corresponda.
) / ‘/f ' A En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
o 200 WMERO0 Im 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,
/ o | f se acredita una experiencia de S/ 53,000.00
\\“-/ o // (Cincuenta y tres mil con 00/100 soles), por la
= o= venta de bienes iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o C

emision del comprobante de pago, segun ia ctaxperLgnCIa %E?tl
corresponda. En el caso de consorcios, todos los pgi g(r);asggsagge "a
integrantes deben contar con la condicion de micro doc’:e (1'2) en
y pequefia empresa.

De la verificacion de

prestaciones

. . . o validas.
Se consideran bienes similares a los siguientes:

Ventas de licencias de antivirus o equipos de

) ; o De lo anterior, este
seguridad informaticos. :

colegiado considera

o calificada la
Acreditacion: o s
— s experiencia del
La experiencia del postor en la especialidad se postor

acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
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cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA

6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:
De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con las especificaciones técnicas, factor de
evaluacion y requisitos de calificacién de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de Seleccion
decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 082-2024-CSPBYS-GRL-Primera Convocatoria, para la “ADQUISICION DE
LICENCIA CORPORATIVA DE SOFTWARE ANTIVIRUS EN LA NUBE EN EL MARCO DE LA
EJECUCION DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMACION EN
INFRAESTRUCTURA DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE LA SEDE CENTRAL Y
UNIDADES DESCONCENTRADAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO DISTRITO DE
BELEN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO CON CUI N°

2587414” a:

Postor ganador : PADISA TECHNOLOGY S.A.C.
RUC N° : 20605570161
Monto adjudicado S/ 214,880.00 (Doscientos catorce mil ochocientos ochenta con 00/100

soles) con IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma, se
procede a firmar el mismo, siendo las 15:00 horas del dia viernes 21 de febrero del 2025, en las
instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales, procediéndose a publicar esta
decision en el Sistema del SE@CE.

Y

‘z’?‘F‘ yZ g '\ . i

l VAR % NO GIANCARLO _ “. '8 _~

4 r Yo ij:/ ~~ ZUNIGA TORRES s

o . ot et e M. / "PRESIDENTE TITULAR ,

] gA/AL NDRA 7 SERGIO SILVIO \ ™ "

'FASANANDO PINED CASTRO SAAVEDRA ™0 -

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
TITULAR TITULAR
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